
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  143  DEL  01/08/2017 

  STIPULA CONVENZIONE CON ORDINE ASSISTENTI SOCIALI EMILIA ROMAGNA 
(OASER) PER ACCREDITAMENTO PERCORSI FORMATIVI 

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   uno , del mese di   agosto , alle ore 1508:00  nell' Ufficio  
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 OLIVIERI AMEDEO Assessore P

5 PESCI PATRIZIA Assessore P

6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  166 (proponente: PESCI PATRIZIA) predisposta in data 
26/07/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   28/07/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 03 Dott  RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data  01/08/2017dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 
S.p.A.;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  166 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  143 del 01/08/2017             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  166  del 26/07/2017 

  STIPULA  CONVENZIONE  CON  ORDINE  ASSISTENTI  SOCIALI 
EMILIA  ROMAGNA  (OASER)  PER  ACCREDITAMENTO  PERCORSI 
FORMATIVI 

Assessore competente:   PESCI PATRIZIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:   RINALDINI FRANCESCO  

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019: 
assegnazione risorse finanziarie;

VISTO  il  DPR  7  agosto  2012,  n.  137  “Regolamento  recante  riforma  degli  ordinamenti 
professionali,  a  norma  dell’art.  3,  comma  5  del  D.L.  13  agosto  2011,  n.  138,  convertito  con 
modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148 ed in particolare l’art. 7 “Formazione continua”;

VISTO il “Regolamento per la formazione continua ai sensi del DPR 137/12” approvato dal 
Consiglio Nazionale Assistenti Sociali (CNOAS) in data 17 dicembre 2016, con delibera n. 181 ed in  
vigore dal 1 gennaio 2017;

VISTE le “Linee d’indirizzo, coordinamento ed attuazione” per l’applicazione del Regolamento di 
cui al punto precedente approvate dal CNOAS in data 17 dicembre 2016, con delibera n. 182 ed in  
vigore dal 1 gennaio 2017;

CONSIDERATO che il DPR 137/2012, all’art. 7, comma 5 prevede la possibilità per Ordini e 
Collegi di realizzare i corsi di formazione finalizzati ad ottemperare l’obbligo della formazione continua, 
anche in cooperazione o convenzione con altri soggetti;

CONSIDERATO che  il  Comune di  Cattolica  nell’esercizio  delle  sue  funzioni,  programma e 
organizza  percorsi/eventi  formativi  per  gli  operatori  dei  servizi  socio-sanitari,  fra  i  quali  anche  gli  
Assistenti Sociali, e che è interesse del territorio locale avere Assistenti Sociali formati ed aggiornati  



attraverso la partecipazione a corsi qualificanti dal punto di vista professionale, rispondenti a criteri di  
qualità  condivisi  tra  il  Comune di  Cattolica  e  l’Ordine degli  Assistenti  sociali  della  Regione Emilia 
Romagna (OASER);

VISTO lo schema di convenzione allegato parte integrante del presente atto (allegato A) che  
disciplina le procedure per accreditare i percorsi formativi rivolti ad assistenti sociali;

CONSIDERATO che la stipula di una convenzione con l’OASER finalizzata all’accreditamento 
dei  corsi  di  formazione  organizzati  dal  Comune  di  Cattolica  costituisce  unicamente  quadro  di 
riferimento per l’attivazione dei rapporti obbligatori tra le parti e non ha pertanto contenuto economico 
e che nessuna spesa deriva dalla convenzione stessa;

RITENUTO opportuno sottoscrivere la convenzione con l’OASER per il triennio 2017-2019 al 
fine di agevolare gli Assistenti Sociali in servizio presso il Comune di Cattolica e il Distretto socio-
sanitario  Rimini  sud,  nell’ottenimento  dei  crediti  formativi  obbligatori  per  gli  iscritti  all’albo 
professionale;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DELIBERA

1. di stipulare la convenzione con l’Ordine Assistenti Sociali Emilia Romagna (OASER) con sede in 
Bologna,  Via  Marconi,  4,  per  l’accreditamento  delle  attività  formative  descritte  all’art  2  della  
convenzione, organizzate dal Comune di Cattolica a favore degli assistenti sociali  in servizio presso 
l’ente ed iscritti all’Ordine Professionale degli Assistenti Sociali, ai sensi del DPR 137/12;

2. di approvare lo schema di convenzione allegato parte integrante del presente atto (allegato A);

3.  di  dare  atto che la  sottoscrizione della  suddetta  convenzione non comporta alcuna spesa  per  il  
Comune di Cattolica;

4. di demandare al dirigente del Settore 3 la sottoscrizione della suddetta convenzione.

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  143 del 01/08/2017             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  143 del 01/08/2017             Pag. 5 di 5


